
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 농업녹지과 ~ 농업녹지과

부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업녹지과 13,112,703 18,200,573 △5,087,870

국          1,152,568 953,878 198,690

광          1,362,823 1,362,823 0

기             86,305 86,305 0

특            557,000 0 557,000

분              8,053 8,053 0

도          1,392,283 745,342 646,941

책            190,000 0 190,000

시          8,363,671 15,044,172 △6,680,501

농업경쟁력 강화 6,056,427 4,422,631 1,633,796

국            423,186 221,493 201,693

기             86,305 86,305 0

특            557,000 0 557,000

분              8,053 8,053 0

도            823,436 192,264 631,172

책            190,000 0 190,000

시          3,968,447 3,914,516 53,931

고품질 농특산물 유통개선 18,530 21,219 △2,689

국              1,200 1,200 0

기                249 249 0

도              2,290 3,050 △760

시             14,791 16,720 △1,929

벼보급종 공급가액 차액지원 2,328 2,100 228

도              1,164 1,050 114

시              1,164 1,050 114

402 민간자본이전 2,328 2,100 228

도              1,164 1,050 114

시              1,164 1,050 114

01 민간자본보조 2,328 2,100 228

  ○벼보급종공급가액 차액지원                 2,328              2,100              228  경정2,328,000원

도              1,164 1,050 114

시              1,164 1,050 114

G마크 포장재지원 3,753 6,670 △2,917

도              1,126 2,000 △874

시              2,627 4,670 △2,043

402 민간자본이전 3,753 6,670 △2,917

도              1,126 2,000 △874

시              2,627 4,670 △2,043

01 민간자본보조 3,753 6,670 △2,917

  ○G마크포장재지원                 3,753              6,670          △2,917  경정3,753,000원

도              1,126 2,000 △874

시              2,627 4,670 △2,043

농업인 소득증대 361,576 182,727 178,849

국             61,010 61,115 △105

기              1,196 1,196 0

도            181,847 2,861 178,986

시            117,523 117,555 △32

소득원개발 18,680 18,680 0
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○새로운 소득원개발 보급시범(2개소)-과목경정
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

402 민간자본이전 15,680 18,680 △3,000

01 민간자본보조 15,680 18,680 △3,000

  ○새로운 소득원개발 보급시범(2개소)-과목경정
                    0              3,000          △3,000      경정0원

토양개량제 공급 12,300 12,451 △151

국              8,610 8,715 △105

도              1,107 1,121 △14

시              2,583 2,615 △32

402 민간자본이전 12,300 12,451 △151

국              8,610 8,715 △105

도              1,107 1,121 △14

시              2,583 2,615 △32

01 민간자본보조 12,300 12,451 △151

  ○토양개량제공급                12,300             12,451            △151  경정12,300,000원

국              8,610 8,715 △105

도              1,107 1,121 △14

시              2,583 2,615 △32

친환경농산물 학교급식 지원사업 179,000 0 179,000

도            179,000 0 179,000

301 일반보상금 179,000 0 179,000

도            179,000 0 179,000

12 기타보상금 179,000 0 179,000

  ○친환경 농산물 학교급식 지원               179,000                  0          179,000  179,000,000원

도            179,000 0 179,000

농업농촌 기반조성 315,593 315,135 458

국             67,876 66,078 1,798

도             16,499 17,831 △1,332

시            231,218 231,226 △8

활기찬 새영농 운영 105,920 110,820 △4,900

201 일반운영비 17,200 19,000 △1,800

01 사무관리비 6,200 7,500 △1,300

  ○농민단체 연찬교육 등 차량임차료
                2,700              3,000            △300

  ○정부보급종자 운송차량 임차료                     0              1,000          △1,000

      경정2,700,000원

  경정0원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○국화축제 및 직거래 행사비                 4,500              5,000            △500  경정4,500,000원

206 재료비 27,200 28,000 △800

01 재료비 27,200 28,000 △800

  ○전통음식 및 생활과학실습재료
                4,200              5,000            △800      경정4,200,000원
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,800 11,300 △500

10 행사실비보상금 6,000 6,500 △500

  ○농업특성화 기술교육                 3,200              3,500            △300

  ○전통음식발굴 및 품목별 교육 등
                1,800              2,000            △200

  경정3,200,000원

      경정1,800,000원

405 자산취득비 1,700 3,500 △1,800

01 자산및물품취득비 1,700 3,500 △1,800

  ○노트북컴퓨터 구입                 1,700              2,000            △300

  ○농촌지도 사무실 외부 CCTV 구입및 설치
                    0              1,500          △1,500

  경정1,700,000원

      경정0원

친환경유기질비료지원 97,808 97,912 △104

국             61,091 61,195 △104

도             11,015 11,015 0

시             25,702 25,702 0

402 민간자본이전 97,808 97,912 △104

국             61,091 61,195 △104

도             11,015 11,015 0

시             25,702 25,702 0

01 민간자본보조 97,808 97,912 △104

  ○친환경 유기질 비료 지원                97,808             97,912            △104  경정97,808,000원

국             61,091 61,195 △104

도             11,015 11,015 0

시             25,702 25,702 0

농촌생활 기술보급 1,480 5,920 △4,440

도                444 1,776 △1,332

시              1,036 4,144 △3,108

201 일반운영비 1,480 5,920 △4,440

도                444 1,776 △1,332

시              1,036 4,144 △3,108

01 사무관리비 1,480 5,920 △4,440

  ○생활개선회정보지제공                 1,480              5,920          △4,440  경정1,480,000원

도                444 1,776 △1,332

시              1,036 4,144 △3,108

친환경농업직접지불제 4,685 2,783 1,902

국              4,685 2,783 1,902

301 일반보상금 4,685 2,783 1,902

국              4,685 2,783 1,902

12 기타보상금 4,685 2,783 1,902

  ○친환경농업직접지불제(2010년)
                1,902                  0            1,902      경정1,901,670원

국              1,902 0 1,902

농수로 관리 60,300 52,300 8,000

101 인건비 9,600 3,600 6,000

04 기간제근로자등보수 9,600 3,600 6,000
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농업용 구거 관리 및 조사원 인건비
                9,600              3,600            6,000      경정 9,600,000원

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

  ○농정시책추진여비                 1,000                  0            1,000

  ○농지관련현장확인 여비                 1,000                  0            1,000

  1,000,000원

  1,000,000원

가축방역 및 축산물 소비촉진 1,914,130 456,952 1,457,178

국            264,103 64,103 200,000

기             77,290 77,290 0

특            557,000 0 557,000

도            530,122 75,844 454,278

책            190,000 0 190,000

시            295,615 239,715 55,900

가축질병자체예방 63,424 67,024 △3,600

206 재료비 30,400 34,000 △3,600

01 재료비 30,400 34,000 △3,600

  ○긴급가축방역비                13,500             15,000          △1,500

  ○예방접종 소모품 구입비                   900              1,000            △100

  ○구제역및조류인플루엔자 예방약품구입비
               16,000             18,000          △2,000

  경정13,500,000원

  경정900,000원

      경정16,000,000원

악취제거 및 방역 10,300 10,700 △400

201 일반운영비 10,300 10,700 △400

01 사무관리비 2,300 2,700 △400

  ○가축방역통제소이동차량 임차료
                1,000              1,200            △200

  ○가축살처분 처리비                 1,300              1,500            △200

      경정1,000,000원

  경정1,300,000원

축산유통 구조개선 7,500 8,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○축산시책 홍보비                 4,500              5,000            △500  경정4,500,000원

구제역차단 및 방역 1,090,000 0 1,090,000

국            200,000 0 200,000

특            300,000 0 300,000

도            400,000 0 400,000

책            190,000 0 190,000

101 인건비 110,000 0 110,000

국             50,000 0 50,000

특             60,000 0 60,000

04 기간제근로자등보수 110,000 0 110,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
              110,000                  0          110,000      110,000,000원

국             50,000 0 50,000

특             60,000 0 60,000
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 260,000 0 260,000

국             65,000 0 65,000

특            120,000 0 120,000

도             75,000 0 75,000

01 사무관리비 180,000 0 180,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
              180,000                  0          180,000      180,000,000원

국             25,000 0 25,000

특            100,000 0 100,000

도             55,000 0 55,000

02 공공운영비 80,000 0 80,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
               80,000                  0           80,000      80,000,000원

국             40,000 0 40,000

특             20,000 0 20,000

도             20,000 0 20,000

206 재료비 520,000 0 520,000

특            120,000 0 120,000

도            300,000 0 300,000

책            100,000 0 100,000

01 재료비 520,000 0 520,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
              520,000                  0          520,000      520,000,000원

특            120,000 0 120,000

도            300,000 0 300,000

책            100,000 0 100,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

국              5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

책             90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
               90,000                  0           90,000      90,000,000원

책             90,000 0 90,000

405 자산취득비 105,000 0 105,000

국             80,000 0 80,000

도             25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 105,000 0 105,000

  ○ 구제역차단 및 방역사업(성립전)
              105,000                  0          105,000      105,000,000원

국             80,000 0 80,000

도             25,000 0 25,000

농장별 차단방역시설 설치지원 7,200 0 7,200
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

206 재료비 7,200 0 7,200

도              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

01 재료비 7,200 0 7,200

  ○농장별 차단방역 시설 설치                 7,200                  0            7,200  7,200,000원

도              3,600 0 3,600

시              3,600 0 3,600

살처분매몰지관리지원 52,000 0 52,000

도             26,000 0 26,000

시             26,000 0 26,000

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

도             26,000 0 26,000

시             26,000 0 26,000

01 민간자본보조 52,000 0 52,000

  ○살처분매몰지 지원                52,000                  0           52,000  52,000,000원

도             26,000 0 26,000

시             26,000 0 26,000

구제역매몰지조성관리 257,000 0 257,000

특            257,000 0 257,000

401 시설비및부대비 257,000 0 257,000

특            257,000 0 257,000

01 시설비 257,000 0 257,000

  ○구제역매몰지조성관리(성립전)
              257,000                  0          257,000      257,000,000원

특            257,000 0 257,000

구연산 유산균 혼합제 지원 11,478 0 11,478

도             11,478 0 11,478

206 재료비 11,478 0 11,478

도             11,478 0 11,478

01 재료비 11,478 0 11,478

  ○구연산 유산균 혼합제지원(성립전)
               11,478                  0           11,478      11,478,000원

도             11,478 0 11,478

구제역 고능력우 보상 8,000 0 8,000

도              2,400 0 2,400

시              5,600 0 5,600

301 일반보상금 8,000 0 8,000

도              2,400 0 2,400

시              5,600 0 5,600

12 기타보상금 8,000 0 8,000

  ○구제역 고능력우 보상                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

도              2,400 0 2,400

시              5,600 0 5,600
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부서: 농업녹지과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구제역 젖소 유대보상 36,000 0 36,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

301 일반보상금 36,000 0 36,000

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

12 기타보상금 36,000 0 36,000

  ○구제역 젖소 유대보상                36,000                  0           36,000  36,000,000원

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

도시녹지 공간확충 702,589 657,589 45,000

국             58,642 58,642 0

광             94,059 94,059 0

도             94,678 82,078 12,600

시            455,210 422,810 32,400

녹색공간 조성 290,117 248,117 42,000

국             30,000 30,000 0

광             94,059 94,059 0

도             74,629 62,029 12,600

시             91,429 62,029 29,400

푸른경기 1억그루 나무심기 42,000 0 42,000

도             12,600 0 12,600

시             29,400 0 29,400

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

도             12,600 0 12,600

시             29,400 0 29,400

01 시설비 41,600 0 41,600

  ○푸른경기1억그루나무심기                41,600                  0           41,600  41,600,000원

도             12,480 0 12,480

시             29,120 0 29,120

03 시설부대비 400 0 400

  ○푸른경기1억그루나무심기                   400                  0              400  400,000원

도                120 0 120

시                280 0 280

도시림 및 주민편의시설 관리 412,472 409,472 3,000

국             28,642 28,642 0

도             20,049 20,049 0

시            363,781 360,781 3,000

등산로 및 약수터 주변환경개선 215,000 212,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○등산문화캠페인 행사 홍보물 등 구입
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

산림보호 육성 2,509,017 2,512,283 △3,266

국            670,740 673,743 △3,003

광            468,764 468,764 0
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 지속가능한 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            274,169 271,000 3,169

시          1,095,344 1,098,776 △3,432

지속가능한 산림자원조성 592,543 591,309 1,234

국            340,727 343,730 △3,003

도             77,462 74,293 3,169

시            174,354 173,286 1,068

조림 38,632 37,398 1,234

국             19,425 22,428 △3,003

도              7,680 4,511 3,169

시             11,527 10,459 1,068

401 시설비및부대비 38,632 37,398 1,234

국             19,425 22,428 △3,003

도              7,680 4,511 3,169

시             11,527 10,459 1,068

01 시설비 38,632 37,398 1,234

  ○조림사업(경제수조림등 13ha)
               38,632             37,398            1,234      경정38,632,000원

국             19,425 22,428 △3,003

도              7,680 4,511 3,169

시             11,527 10,459 1,068

숲가꾸기 524,961 524,961 0

국            307,752 307,752 0

도             65,162 65,162 0

시            152,047 152,047 0

101 인건비 274,126 266,926 7,200

국            167,356 160,156 7,200

도             32,031 32,031 0

시             74,739 74,739 0

04 기간제근로자등보수 274,126 266,926 7,200

  ○산림바이오매스 인부 교육비및 여비(과목경정
    )                 7,200                  0            7,200      7,200,000원

국              7,200 0 7,200

301 일반보상금 0 7,200 △7,200

국                  0 7,200 △7,200

12 기타보상금 0 7,200 △7,200

  ○산림바이오매스 인부 교육비및 여비(과목경정
    )                     0              7,200          △7,200      경정 0원

국                  0 7,200 △7,200

산림생태 자원보호 468,621 468,621 0

국            211,925 211,925 0

도             68,411 68,411 0

시            188,285 188,285 0

산림병해충방제 364,923 364,923 0

국            186,906 186,906 0

도             53,407 53,407 0

시            124,610 124,610 0

206 재료비 15,000 0 15,000
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부서: 농업녹지과
정책: 산림보호 육성
단위: 산림생태 자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              7,800 0 7,800

도              2,160 0 2,160

시              5,040 0 5,040

01 재료비 15,000 0 15,000

  ○산림병해충방제 자재구입                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국              7,800 0 7,800

도              2,160 0 2,160

시              5,040 0 5,040

401 시설비및부대비 347,673 362,673 △15,000

국            177,981 185,781 △7,800

도             50,909 53,069 △2,160

시            118,783 123,823 △5,040

01 시설비 347,673 362,673 △15,000

  ○산림병해충방제(꽃매미,흰불나방,기타해충)
               46,377             61,377         △15,000      경정46,377,000원

국             24,101 31,901 △7,800

도              6,685 8,845 △2,160

시             15,591 20,631 △5,040

산림경관조성 및 재해예방 1,447,853 1,452,353 △4,500

국            118,088 118,088 0

광            468,764 468,764 0

도            128,296 128,296 0

시            732,705 737,205 △4,500

임도시설 관리운영 191,000 192,000 △1,000

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

  ○임도보수 자재구입                 9,000             10,000          △1,000  경정9,000,000원

MTB코스 정비사업 22,500 25,000 △2,500

401 시설비및부대비 22,500 25,000 △2,500

04 행사관련시설비 22,500 25,000 △2,500

  ○MTB코스 정비                22,500             25,000          △2,500

    -코스안내 표지판 설치                13,500             15,000          △1,500

    -위험구간 노면 구조 개선                 9,000             10,000          △1,000

  경정13,500,000원

  경정9,000,000원

산림병해충방제 및 위험수목 제거사업 134,000 135,000 △1,000

206 재료비 4,000 5,000 △1,000

01 재료비 4,000 5,000 △1,000

  ○방제관련 약제 및 용품구입                 4,000              5,000          △1,000  경정4,000,000원

도시공원화 기반조성 3,776,680 10,540,080 △6,763,400

광            800,000 800,000 0

도            200,000 200,000 0

시          2,776,680 9,540,080 △6,763,400

도시공원 조성 1,050,000 7,820,000 △6,770,000

광            800,000 800,000 0

도            200,000 200,000 0
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부서: 농업녹지과
정책: 도시공원화 기반조성
단위: 도시공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             50,000 6,820,000 △6,770,000

철도변완충녹지조성 50,000 6,820,000 △6,770,000

401 시설비및부대비 50,000 6,820,000 △6,770,000

01 시설비 50,000 6,820,000 △6,770,000

  ○도시자연공원 토지 매입 및 수수료                     0          6,800,000      △6,800,000

  ○도시자연공원 토지매입 감정수수료
               30,000                  0           30,000

  경정0원

      30,000,000원

깨끗한 공원환경 조성 1,929,500 1,909,500 20,000

공원시설물 유지보수 1,333,500 1,313,500 20,000

201 일반운영비 105,500 85,500 20,000

02 공공운영비 102,000 82,000 20,000

  ○공원시설물 유지보수 공공요금
               90,000             70,000           20,000      경정90,000,000원

도시숲 조성 및 관리 797,180 810,580 △13,400

꽃의 도시 조성 797,180 810,580 △13,400

206 재료비 243,000 256,000 △13,000

01 재료비 243,000 256,000 △13,000

  ○꽃의도시조성사업 초화류 및 자재구입
              117,000            130,000         △13,000      경정117,000,000원

405 자산취득비 3,600 4,000 △400

01 자산및물품취득비 3,600 4,000 △400

  ○예취기등 구입                 3,600              4,000            △400  경정3,600,000원
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